
22 市町村名 福津市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 5,361,572 29.4 5,220,964 24.5 △ 2.6 5,106,757 24.9 △ 2.2 5,144,490 27.0 0.7 5,263,657 25.7 2.3

 地 方 譲 与 税 240,025 1.3 225,202 1.1 △ 6.2 218,296 1.1 △ 3.1 211,915 1.1 △ 2.9 199,717 1.0 △ 5.8

 地方消費税交付金 409,736 2.2 436,064 2.1 6.4 435,314 2.1 △ 0.2 426,292 2.2 △ 2.1 423,371 2.1 △ 0.7

歳  地 方 交 付 税 4,514,486 24.8 4,703,937 22.1 4.2 5,064,329 24.7 7.7 5,348,011 28.0 5.6 5,476,539 26.8 2.4

 分担金・負担金 117,937 0.6 118,578 0.6 0.5 191,102 0.9 61.2 191,396 1.0 0.2 205,644 1.0 7.4

 使用料・手数料 497,009 2.7 496,440 2.3 △ 0.1 495,459 2.4 △ 0.2 488,749 2.6 △ 1.4 493,435 2.4 1.0

 国 庫 支 出 金 2,707,274 14.8 4,720,190 22.2 74.4 2,373,974 11.6 △ 49.7 2,301,836 12.1 △ 3.0 2,316,573 11.3 0.6

 県  支  出  金 896,056 4.9 864,974 4.1 △ 3.5 1,138,624 5.5 31.6 1,290,286 6.8 13.3 1,052,077 5.1 △ 18.5

 財  産  収  入 219,945 1.2 95,967 0.5 △ 56.4 190,326 0.9 98.3 81,130 0.4 △ 57.4 134,754 0.7 66.1

 繰    入    金 361,763 2.0 702,259 3.3 94.1 1,416,807 6.9 101.7 819,029 4.3 △ 42.2 1,012,581 4.9 23.6

 繰    越    金 303,088 1.7 242,757 1.1 △ 19.9 536,022 2.6 120.8 338,996 1.8 △ 36.8 599,295 2.9 76.8

 諸    収    入 287,166 1.6 612,066 2.9 113.1 169,266 0.8 △ 72.3 251,629 1.3 48.7 733,211 3.6 191.4

入  地    方    債 2,062,646 11.3 2,614,175 12.3 26.7 2,996,357 14.6 14.6 2,014,614 10.6 △ 32.8 2,404,923 11.8 19.4

　　 うち臨時財政対策債 529,746 2.9 822,175 3.9 55.2 1,236,457 6.0 50.4 948,014 5.0 △ 23.3 946,023 4.6 △ 0.2

 そ    の    他 255,599 1.4 215,449 1.0 △ 15.7 204,091 1.0 △ 5.3 178,509 0.9 △ 12.5 145,411 0.7 △ 18.5

 歳  入  合  計 18,234,302 100.0 21,269,022 100.0 16.6 20,536,724 100.0 △ 3.4 19,086,882 100.0 △ 7.1 20,461,188 100.0 7.2

    うち  うち一般財源等 12,902,570 70.8 13,866,248 65.2 7.5 13,693,989 66.7 △ 1.2 13,138,050 68.8 △ 4.1 13,714,294 67.0 4.4

    うち　うち経常一財等 10,452,101 57.3 10,469,480 49.2 0.2 10,604,327 51.6 1.3 10,899,313 57.1 2.8 11,118,031 54.3 2.0

    人    件    費人    件    費 2,815,931 15.8 2,735,054 13.2 △ 2.9 2,801,362 13.9 2.4 2,837,636 15.3 1.3 2,750,118 13.7 △ 3.1

    扶    助    費扶    助    費 2,522,786 14.2 2,614,175 12.6 3.6 3,342,271 16.5 27.9 3,624,647 19.6 8.4 3,743,731 18.6 3.3

    公    債    費公    債    費 1,696,075 9.5 1,934,010 9.3 14.0 2,129,200 10.5 10.1 1,902,122 10.3 △ 10.7 1,941,500 9.6 2.1

歳  義務的経費計 7,034,792 39.5 7,283,239 35.1 3.5 8,272,833 41.0 13.6 8,364,405 45.2 1.1 8,435,349 41.9 0.8

    普通建設事業費普通建設事業費 3,365,350 18.9 4,134,179 19.9 22.8 4,288,881 21.2 3.7 2,313,217 12.5 △ 46.1 3,000,372 14.9 29.7

      うち　うち単独事業費 1,671,586 9.4 2,151,369 10.4 28.7 2,599,851 12.9 20.8 809,581 4.4 △ 68.9 1,483,568 7.4 83.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 23,200 0.1 39,960 0.2 72.2 33,852 0.2 △ 15.3 52,642 0.3 55.5 35,881 0.2 △ 31.8

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 3,388,550 19.0 4,174,139 20.1 23.2 4,322,733 21.4 3.6 2,365,859 12.8 △ 45.3 3,036,253 15.1 28.3

 物    件    費 2,305,698 13.0 2,428,262 11.7 5.3 2,503,218 12.4 3.1 2,720,940 14.7 8.7 2,587,151 12.9 △ 4.9

 維 持 補 修 費 133,684 0.8 157,702 0.8 18.0 158,774 0.8 0.7 148,626 0.8 △ 6.4 145,113 0.7 △ 2.4

 補  助  費  等 2,068,452 11.6 2,967,753 14.3 43.5 2,072,704 10.3 △ 30.2 2,132,629 11.5 2.9 2,127,915 10.6 △ 0.2

    うち　うち一組負担金 1,556,312 8.7 1,613,191 7.8 3.7 1,605,443 7.9 △ 0.5 1,618,191 8.8 0.8 1,613,893 8.0 △ 0.3

出  繰    出    金 2,185,738 12.3 2,190,298 10.6 0.2 2,512,480 12.4 14.7 2,438,783 13.2 △ 2.9 2,664,461 13.2 9.3

 積    立    金 553,307 3.1 1,404,472 6.8 153.8 242,585 1.2 △ 82.7 144,009 0.8 △ 40.6 883,897 4.4 513.8

 投資･出資･貸付金 131,324 0.7 127,135 0.6 △ 3.2 112,401 0.6 △ 11.6 172,336 0.9 53.3 242,689 1.2 40.8

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 17,801,545 100.0 20,733,000 100.0 16.5 20,197,728 100.0 △ 2.6 18,487,587 100.0 △ 8.5 20,122,828 100.0 8.8

 形  式  収  支 432,757 536,022 338,996 599,295 338,360

 実  質  収  支 392,223 423,796 247,732 562,764 278,795

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 11,251,177 2.0 11,651,909 3.6 11,774,158 1.0 11,915,603 1.2

 財 政 力 指 数 0.58 △ 0.02 0.56 △ 0.02 0.54 △ 0.02 0.52 △ 0.02

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 8.2 △ 0.6 7.8 △ 0.4 7.5 △ 0.3 7.0 △ 0.5

 将来負担比率 27.6 △ 37.7 42.3 14.7 40.2 △ 2.1 39.3 △ 0.9

 経 常 収 支 比 率 91.4 0.1 88.3 △ 3.1 90.5 2.2 88.9 △ 1.6

 積立基金現在高 12,415,075 10.1 11,240,853 △ 9.5 10,565,833 △ 6.0 10,437,149 △ 1.2

    財調基金現在高財政調整基金 4,730,205 8.3 4,773,424 0.9 4,795,341 0.5 4,981,465 3.9

    減債基金現在高減債基金 928,147 △ 32.6 556,374 △ 40.1 348,209 △ 37.4 564,601 62.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 6,756,723 22.2 5,911,055 △ 12.5 5,422,283 △ 8.3 4,891,083 △ 9.8

 地方債現在高 17,120,918 5.9 18,259,522 6.7 18,643,062 2.1 19,367,151 3.9

　　 うち臨時財政対策債 5,695,469 11.9 6,640,143 16.6 7,307,444 10.0 7,940,747 8.7

 税徴収率(合計) 97.6 0.0 97.9 0.3 98.2 0.3 98.4 0.2

 税徴収率(市町村民税) 97.9 0.0 98.3 0.4 98.6 0.3 98.5 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 97.0 0.1 97.3 0.3 97.5 0.2 98.1 0.6

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

22 福津市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４   区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４

 地    方    税 5,362 5,221 5,107 5,144 5,264  人    件    費 2,816 2,735 2,801 2,838 2,750

 地 方 交 付 税 4,514 4,704 5,064 5,348 5,477  扶    助    費 2,523 2,614 3,342 3,625 3,744

 国 庫 支 出 金 2,707 4,720 2,374 2,302 2,317  公    債    費 1,696 1,934 2,129 1,902 1,942

 県  支  出  金 896 865 1,139 1,290 1,052  普通建設事業費 3,365 4,134 4,289 2,313 3,000

 繰    入    金 362 702 1,417 819 1,013  災害復旧事業費 23 40 34 53 36

 諸    収    入 287 612 169 252 733  物    件    費 2,306 2,428 2,503 2,721 2,587

 地    方    債 2,063 2,614 2,996 2,015 2,405  補  助  費  等 2,068 2,968 2,073 2,133 2,128

 そ    の    他 2,043 1,831 2,271 1,917 2,200  そ    の    他 3,005 3,880 3,027 2,903 3,936

 歳  入  合  計 18,234 21,269 20,537 19,087 20,461  歳  出  合  計 17,802 20,733 20,198 18,488 20,123

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４

 経常収支比率 91.3 91.4 88.3 90.5 88.9

 実質公債費比率 8.8 8.2 7.8 7.5 7.0

 将来負担比率 65.3 27.6 42.3 40.2 39.3

 積立基金現在高 11,273 12,415 11,241 10,566 10,437

 地方債現在高 16,172 17,121 18,260 18,643 19,367

　うち臨財債現在高 5,090 5,695 6,640 7,307 7,941
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